8.650/2015 do Município de Campos dos 
Goytacazes, que instituiu um benefício 
denominado ‘complementação 
previdenciária’, no valor de R$ 200,00 
(duzentos reais), para os servidores inativos 
e seus pensionistas que percebam 
vencimento-base de até R$ 3.117,00 (três 
mil cento e dezessete reais). Criação de um 

https://www3.tjrj.jus.br/gedcacheweb/default.aspx?UZIP=1&GEDID=000441F65935C42536BE4DC7C954E17F799EC51040310942
https://www3.tjrj.jus.br/gedcacheweb/default.aspx?UZIP=1&GEDID=0004AD5046354F89FE61BDDEBD02A6E83F76C5182E203B0B
https://www3.tjrj.jus.br/ejud/ConsultaProcesso.aspx?N=2023.007.00123

[...]

8.650/2015 do Município de Campos dos 
Goytacazes, que instituiu um benefício 
denominado ‘complementação 
previdenciária’, no valor de R$ 200,00 
(duzentos reais), para os servidores inativos 
e seus pensionistas que percebam 
vencimento-base de até R$ 3.117,00 (três 
mil cento e dezessete reais)... 

Íntegra do(a) Acórdão – 19/12/2024 

Ofício nº 317/2025-DETOE-SECIV 

Arts. 6º, 8º, 11, 13, 15, 
18, 20, 22, 25, 28, 34, 
38, 41, 45, 48, 50, 54, 
56, 58, 60 e 62, no que 

0026505-91.2021.8.19.0000 
DES. MARIA INES DA PENHA GASPAR